
1

GUIDE HORAIRES
JEUX DES NATIONS

JEUX DES
NATIONS

VASILEBSK 
2024

du 24 juillet au 11 août 2024



2 3

Le réseau Jeux des Nations
Aéroport
CCial Iris
Musée de l’Air
O. Antonov
Envolée
Port Fluvial
Centre de la marine
Arena
Musée de la marine
F. Magellan
S. De Beauvoir
Escale
Collège R. Luxembourg
F. Chopin
Gare de l’Ouest

••
••
••
••
••
••
••
••
••
••
••
••
••
••
••

LIGNE

 

713

Gare Centrale
Hôtel de Ville
Hôtel de Région
Place de France
Parc Verlaine (Fan zone)

••
••
••
••
••

LIGNE 
809

Grand Palais
Gare Centrale
Stade

••
••
••

LIGNE
805

Gare Centrale
La Cascade

••
••

LIGNE
816

713 805 809 816
24/7 Soir
25/7
26/7
27/7
28/7
29/7
30/7
31/7 Soir
1/8
2/8
3/8 Soir
4/8
5/8
6/8
7/8
8/8
9/8
10/8
11/8

Calendrier de circulation

Les titres habituels ne sont pas 
acceptés sur ces lignes.
1 voyage : 2€
Pass Journée : 5€*

*Valable sur l’ensemble du réseau Vasiltrans



4 5

VENDREDI 2 AOÛT LIGNE
713

> GARE DE L’OUEST

Aéroport 11:05 21:10

CCial Iris 11:07 21:12

Musée de l’Air 11:09 21:14

O. Antonov 11:10 21:15

Envolée 11:11 21:16

Port Fluvial 11:12 21:17

Centre de la marine 11:13 21:18

Arena 11:14 21:19

Musée de la marine 11:15 21:20

F. Magellan 11:17 21:22

S. De Beauvoir 11:18 21:23

Escale 11:19 21:24

Collège R. Luxembourg 11:20 21:25

F. Chopin 11:21 21:26

Gare de l’Ouest 11:22 21:27U
N

 B
U

S 
TO

U
TE

S 
LE

S 
5 

À
 10

 M
IN

U
TE

S

> AÉROPORT

Gare de l’Ouest 11:05 21:10

F. Chopin 11:06 21:11

Collège R. Luxembourg 11:07 21:12

Escale 11:08 21:13

S. De Beauvoir 11:09 21:14

F. Magellan 11:10 21:15

Musée de la marine 11:12 21:17

Arena 11:13 21:18

Centre de la marine 11:14 21:19

Port Fluvial 11:15 21:20

Envolée 11:16 21:21

O. Antonov 11:17 21:22

Musée de l’Air 11:18 21:23

CCial Iris 11:20 21:25

Aéroport 11:22 21:27U
N

 B
U

S 
TO

U
TE

S 
LE

S 
5 

À
 10

 M
IN

U
TE

S

Les épreuves de trampoline auront lieu à l’Arena 
le 2 août 2024. Venez y assister en empruntant la 
ligne 713 !



6 7

du 6 au 9 AOÛT

> GARE DE L’OUEST

Aéroport 07:05 17:05 02:05

CCial Iris 07:07 17:07 02:07

Musée de l’Air 07:09 17:09 02:09

O. Antonov 07:10 17:10 02:10

Envolée 07:11 17:11 02:11

Port Fluvial 07:12 17:12 02:12

Centre de la marine 07:13 17:13 02:13

Arena 07:14 17:14 02:14

Musée de la marine 07:15 17:15 02:15

F. Magellan 07:17 17:17 02:17

S. De Beauvoir 07:18 17:18 02:18

Escale 07:19 17:19 02:19

Collège R. Luxembourg 07:20 17:20 02:20

F. Chopin 07:21 17:21 02:21

Gare de l’Ouest 07:22 17:22 02:22

U
N

 B
U

S 
TO

U
TE

S 
LE

S 
5 

M
IN

U
TE

S

LIGNE
713

> AÉROPORT

Les épreuves de Handball auront lieu à l’Arena. 
Venez y assister en empruntant la ligne 713 !

1

1 Dernier trajet les 8 et 9 août
De 17:05 à 02:05, un bus toutes les 5 minutes unique-
ment le 6 et le 7 août

2

2

Gare de l’Ouest 07:05 17:05 02:05

F. Chopin 07:06 17:06 02:06

Collège R. Luxembourg 07:07 17:07 02:07

Escale 07:08 17:08 02:08

S. De Beauvoir 07:09 17:09 02:09

F. Magellan 07:10 17:10 02:10

Musée de la marine 07:12 17:12 02:12

Arena 07:13 17:13 02:13

Centre de la marine 07:14 17:14 02:14

Port Fluvial 07:15 17:15 02:15

Envolée 07:16 17:16 02:16

O. Antonov 07:17 17:17 02:17

Musée de l’Air 07:18 17:18 02:18

CCial Iris 07:20 17:20 02:20

Aéroport 07:22 17:22 02:22

U
N

 B
U

S 
TO

U
TE

S 
LE

S 
5 

M
IN

U
TE

S

1 2



8 9

SAMEDI 10 & DIMANCHE 11 AOÛT LIGNE
713

> GARE DE L’OUEST

Aéroport 11:05 20:05

CCial Iris 11:07 20:07

Musée de l’Air 11:09 20:09

O. Antonov 11:10 20:10

Envolée 11:11 20:11

Port Fluvial 11:12 20:12

Centre de la marine 11:13 20:13

Arena 11:14 20:14

Musée de la marine 11:15 20:15

F. Magellan 11:17 20:17

S. De Beauvoir 11:18 20:18

Escale 11:19 20:19

Collège R. Luxembourg 11:20 20:20

F. Chopin 11:21 20:21

Gare de l’Ouest 11:22 20:22

U
N

 B
U

S 
TO

U
TE

S 
LE

S 
5 

M
IN

U
TE

S

> AÉROPORT

Gare de l’Ouest 11:05 20:05

F. Chopin 11:06 20:06

Collège R. Luxembourg 11:07 20:07

Escale 11:08 20:08

S. De Beauvoir 11:09 20:09

F. Magellan 11:10 20:10

Musée de la marine 11:12 20:12

Arena 11:13 20:13

Centre de la marine 11:14 20:14

Port Fluvial 11:15 20:15

Envolée 11:16 20:16

O. Antonov 11:17 20:17

Musée de l’Air 11:18 20:18

CCial Iris 11:20 20:20

Aéroport 11:22 20:22

U
N

 B
U

S 
TO

U
TE

S 
LE

S 
5 

M
IN

U
TE

S

Les épreuves de Handball auront lieu à l’Arena. 
Venez y assister en empruntant la ligne 713 !



10 11

MERCREDIS 24, 31 JUILLET & SAMEDI 03 AOÛT LIGNE
805

> STADE

Grand Palais 18:30 UN BUS 
T O U T E S 
LES 5 À 10  
MINUTES

22:35

Gare Centrale 18:34 22:39

Stade 18:51 22:56

> GRAND PALAIS

Les épreuves de Football auront lieu au stade du 
Sud. Venez y assister en empruntant la ligne 805 !

Stade 20:50 UN BUS 
T O U T E S 
LES 5 À 10  
MINUTES

00:50

Gare Centrale 21:07 01:07

Grand Palais 21:11 01:11

SAMEDI 27 JUILLET LIGNE
805

> STADE

Grand Palais 11:05 UN BUS 
T O U T E S 
LES 5 À 10  
MINUTES

20:05

Gare Centrale 11:09 20:09

Stade 11:26 20:26

> GRAND PALAIS

Stade 13:05 UN BUS 
T O U T E S 
LES 5 À 10  
MINUTES

22:05

Gare Centrale 13:22 22:22

Grand Palais 13:26 22:26



12 13

du 24 JUILLET au 11 AOÛT LIGNE
809

> PARC VERLAINE

Gare Centrale 05:55

UN BUS 
T O U T E S 
LES 5 À 10  
MINUTES

00:55

Hôtel de Ville 05:59 00:59

Hôtel de Région 06:03 01:03

Place de France 06:08 01:08

Parc Verlaine 06:10 01:10

> GARE CENTRALE

Une fan zone sera installée dans le parc Verlaine 
durant toute la durée des Jeux des Nations. 
Venez-y nombreux en empruntant la ligne 809 !

du Lundi au Samedi du Lundi au Samedi

Parc Verlaine 07:15

UN BUS 
T O U T E S 
LES 5 À 10  
MINUTES

02:15

Place de France 07:17 02:17

Hôtel de Région 07:22 02:22

Hôtel de Ville 07:26 02:26

Gare Centrale 07:30 02:30

Gare Centrale 06:55

UN BUS 
T O U T E S 
LES 5 À 10  
MINUTES

23:55

Hôtel de Ville 06:59 23:59

Hôtel de Région 07:03 00:03

Place de France 07:08 00:08

Parc Verlaine 07:10 00:10

le Dimanche le Dimanche

Parc Verlaine 08:15

UN BUS 
T O U T E S 
LES 5 À 10  
MINUTES

01:15

Place de France 08:17 01:17

Hôtel de Région 08:22 01:22

Hôtel de Ville 08:26 01:26

Gare Centrale 08:30 01:30



14 15

MARDI 30, MERCREDI 31 JUILLET & LUNDI 05 AOÛT LIGNE
816

> LA CASCADE

Gare Centrale 06:30 UN BUS 
TOUTES 

LES 5   
MINUTES

21:25

La Cascade 06:37 21:32

> GARE CENTRALE

Les épreuves de voile auront lieu à Naubourg 
du 28 juillet au 8 août. La ligne HOP810 vous y 
amène ! En heure creuse, c’est un car toutes les 
heures, et jusqu’à un car chaque 30 minutes en 
heure de pointes !
Il n’y a plus de raison de ne pas y aller en car !

ÉTÉ LIGNE
810

La Cascade 06:37 UN BUS 
TOUTES 

LES 5   
MINUTES

21:32

Gare Centrale 06:44 21:39

Les épreuves de Triathlon auront lieu au bord du 
vieux-pont. Venez y assister en empruntant la 
ligne 816 !

HORAIRES DE LA LIGNE 810 :

Les tarifs habituels du réseau HOP!, les tarifs 
spéciaux «Jeux des Nations», ainsi que les offres 
combinées HOP! + Vasiltrans sont acceptés sur la 
ligne HOP810



16

JEUX DES
NATIONS

VASILEBSK 
2024

du 24 juillet au 11 août 2024

Tarifs «Jeux des Nations» :
1 trajet : 2€
Pass Journée : 5€*

*Valable sur l’ensemble du réseau Vasiltrans

LES TARIFS HABITUELS NE SONT PAS  
ACCEPTÉS SUR LES LIGNES MISES EN PLACE 

SPÉCIALEMENT POUR LES JEUX


